
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тбзОлмонинг админис’трациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon

от « - f  f  » cZ-C &tJ? —_____2021 года №

с. Майма

О внесении изменений в Положение о приемочной комиссии но приемке 
поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг для 

муниципальных нужд Администрации муниципального образования 
«Майминский район» и проведения экспертизы результатов,
предусмотренных контрактом, утвержденное постановлением 

Администрации муниципального образования «Майминский район»
от 11 июня 2019 года № 68

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44- 
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» 
постановляю:

1. Внести в Положение о приемочной комиссии по приемке 
поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг для 
муниципальных нужд Администрации муниципального образования 
«Майминский район» и проведения экспертизы результатов, 
предусмотренных контрактом, утвержденное постановлением 
Администрации муниципального образования «Майминский район» от 1 1 
июня 2019 года № 68 «О создании приемочной комиссии по приемке 
поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг для 
муниципальных нужд Администрации муниципального образования 
«Майминский район» и проведения экспертизы результатов, 
предусмотренных контрактом» следующие изменения:

а) пункт 4 исключить;
б) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. В состав Приемочной комиссии входят:
Председатель Приемочной комиссии -  заместитель главы 

Администрации муниципального образования «Майминский район», 
курирующий Инициатора закупки;

Заместитель Председателя Приемочной комиссии;



Члены Приемочной комиссии:
- руководитель Инициатора закупки;
- специалисты Инициатора закупки, разрабатывавшие требования к 

функциональным характеристикам (потребительским свойствам) и 
качественным характеристикам поставленных товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения контракта;

- лица, обладающие специальными знаниями, относящимися к объекту 
закупки;

Секретарь Приемочной комиссии -  сотрудник контрактной службы.».
в) пункт 25 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«В случае установления заказчиком требования об обеспечении 

гарантийных обязательств оформление документа о приемке (за 
исключением отдельного этапа исполнения контракта) поставленного товара, 
выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги осуществляется 
после предоставления поставщиком (подрядчиком, исполнителем) такого 
обеспечения в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» в порядке и в сроки, 
которые установлены контрактом.»;

г) пункт 36 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Приемка результатов отдельного этапа исполнения контракта, а также

поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги 
осуществляется в порядке и в сроки, которые установлены контрактом. В 
случае не соответствия поставленного товара, выполненной работы или 
оказанной услуги, поставщику (подрядчику, исполнителю) в те же сроки 
Заказчиком направляется в письменной форме мотивированный отказ от 
подписания такого документа.»;

д) дополнить пунктом 38.1 следующего содержания:
«38.1. Инициатор закупки сканирует все документы об экспертизе и 

приемке и не позднее следующего рабочего дня направляет:
- электронный документ (сканкопию) в отдел контрактной службы 

Администрации муниципального образования «Майминский район» (e-mail: 
mazakupka@mail.ru);

оригиналы документов в Муниципальное казенное учреждение 
«Центр учета, анализа и отчетности Майминского района» для оплаты.»; 

е) дополнить пунктом 45 следующего содержания:
«45. Сотрудник Заказчика, инициатор закупки, указанный в Контракте 

несет ответственность в соответствии с законодательством Российской 
Федерации за сопровождение Контракта, приемку поставленного товара, 
выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, предусмотренных 
контрактом, включая проведение экспертизы поставленного товара, 
результатов выполненной работы, оказанной услуги, за предоставление 
документов, за нарушение сроков предоставления документов, 
предусмотренных настоящим Положением и Контрактом, и направление их

mailto:mazakupka@mail.ru


согласно ri.38.1 настоящего Положения в соответствующие службу и 
учреждение.»

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на 
официальном сайте Майминского района» в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования 
«Майминский район»


